
NÁZEV:

Možnosti alternativních trestů mladistvých

AUTOR: 

Barbora Baslová, DiS.

KATEDRA (ÚSTAV)

Katedra Speciální pedagogiky

VEDOUCÍ PRÁCE:

PhDr. Jana Mottlová, Ph.D.

Abstrakt:

Práce se zabývá problematikou delikvence mladistvých a možnostmi ukládání trestů, zejména 

alternativních. Práce bude zaměřena na alternativní tresty, jak na ně pohlíží právo a jak jsou 

vnímány veřejností. 

Dále práce uvede možné příčiny delikvence mladistvých, jakou roli hraje při výchově rodina, 

škola, kamarádi a vrstevnické party.

Práce bude taktéž zaměřena na organizace a orgány, které s delikventními mladistvými 

pracují a které provádí úkony v trestním řízení. Podrobněji bude uvedena činnost Probační a 

mediační služby ČR. V neposlední řadě práce poukáže na možnosti prevence, respektive 

preventivních programů v ČR i zahraničí. Cílem práce je analýza odborné literatury na téma 

alternativních trestů mladistvých, přičemž budou použity kazuistiky mladistvých. 

Klíčová slova:

alternativní tresty, mladiství, delikvence, trestný čin, probační a mediační služba, prevence, 

preventivní programy


